[bookmark: _GoBack]      Республики Мордовия
     Чамзинский муниципальный район
      Администрация городского поселения Чамзинка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14.03.2025г.                                                                                     № 44

рп. Чамзинка

Об утверждении порядка начисления и уплаты гражданами с. Репьевка городского   поселения Чамзинка разовых платежей по самообложению и использования денежных средств самообложения граждан

[bookmark: _Hlk36021304]В соответствии с решением схода граждан в с. Репьевка городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 25 февраля 2025 года № 1, Положением о самообложении граждан, порядке сбора и использования средств самообложения граждан на территории городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденного решением Совета депутатов   городского поселения Чамзинка от 12 февраля 2020 года № 149,  Администрация городского поселения Чамзинка
                                            ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок начисления и уплаты гражданами городского поселения Чамзинка   разовых платежей по самообложению и использования денежных средств самообложения граждан.
2. Настоящий порядок вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене городского поселения Чамзинка «Вестник».
.

Глава администрации
городского поселения Чамзинка                                                       В.В. Симонов

Приложение
к постановлению Администрации
[bookmark: _Hlk35962482]городского поселения Чамзинка
от 14.03.2025 года № 44

ПОРЯДОК
 начисления и уплаты гражданами с. Репьевка городского поселения Чамзинка   разовых платежей по самообложению и использования денежных средств самообложения граждан
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет правила сбора и использование средств самообложения граждан с. Репьевка городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района.
1.2. Уплата средств самообложения граждан производится всеми совершеннолетними гражданами, достигшими 18-летнего возраста, зарегистрированных по месту жительства в с. Репьевка городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района, независимо от его участия в сходе граждан и отношения, выраженного им при голосовании.
 1.3 Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи жителей с. Репьевка городского поселения Чамзинка, осуществляемые для решения вопросов местного значения городского поселения Чамзинка.

[bookmark: bookmark9]2. Порядок начисления и уплаты гражданами платежей по самообложению граждан
2.1. Начисление платежей гражданам по самообложению производиться в соответствии с принятым решением на сходе граждан с. Репьевка городского    поселения Чамзинка о введении самообложения на территории городского поселения Чамзинка.
2.2. Размер разового платежа устанавливается в абсолютно равной величине для всех жителей с. Репьевка городского поселения Чамзинка.
2.3. Уплата платежей по самообложению (разовых платежей) Плательщиками производятся на основании, извещения которое содержит банковские реквизиты для перечисления разового платежа, сумму разового платежа в полном и (или) уменьшенном размере, срок его уплаты, а также информацию о порядке уплаты платежа.
2.4. Оплата разовых платежей производится Плательщиками путем перечисления денежных средств через организации, имеющие право на осуществление расчетов по поручению физических лиц.
2.5. Граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка уплачивают платежи по самообложению в срок не позднее 25 марта 2025 года.
2.6 Оплата разовых платежей Плательщиками может производиться путем сбора ответственным лицом платежей по ведомости по форме согласно приложению 1 к настоящему Постановлению. Собранные ведомости денежные средства вносятся ответственным лицом в бюджет городского поселения Чамзинка в указанный срок.
Ответственным лицом по сбору платежей по ведомости назначена согласно
Схода граждан Баринова Н.И. жительница с. Репьевка.
2.7. Подтверждением факта оплата разовых платежей в бюджет городского поселения Чамзинка является квитанция приходного кассового ордера, чек –ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты. Подтверждением факта оплаты наличными по ведомости является подпись Плательщика в ведомости.
2.8. Денежные средства, полученные от самообложения граждан, зачисляются в бюджет городского поселения Чамзинка по коду бюджетной классификации 91011714030130000150 (средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений).
2.9. Доходы от уплаты разовых платежей по самообложению граждан зачисляются в бюджет городского поселения Чамзинка и относятся к группе неналоговых доходов.

[bookmark: bookmark10]3. Порядок использования денежных средств
3.1. Денежные средства, поступившие в бюджет городского поселения Чамзинка в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Порядка, подлежат использованию строго на цели, определенные решением схода граждан.
3.2. Администрация городского поселения Чамзинка до 31 марта 2025 года утверждает план реализации мероприятий, определенного решением схода граждан.
3.3. Не использованные в отчетном году денежные средства, поступившие в бюджет городского поселения Чамзинка, переходят на следующий финансовый год и расходуются на цели, предусмотренные настоящим Порядком.
3.4 Контроль начисления платежей, полнотой и своевременностью уплаты, за начислением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, а также уточнение списков плательщиков осуществляется Администрацией городского поселения Чамзинка.

                                                                                    Приложение № 1
 к Порядку начисления и уплаты гражданами
городского поселения Чамзинка
разовых платежей по самообложению и
использования средств
самообложения граждан

ВЕДОМОСТЬ

Сбора разовых платежей по самообложению граждан, достигших 18-летнего возраста, зарегистрированных по месту жительства в с. Репьевка городского поселения Чамзинка Чамзинского муниципального района в 2025г на содержание мест захоронения

	№
п/п
	ФИО
Плательщика
	Сумма разового платежа, рублей
	Дата оплаты

	Подпись

	1

	2

	…

Сбор осуществил:  _____________________________________ ФИО
                                                                  (подпись)

ССССС